ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского
края, председатель коллегии

референт отдела юридического и кадрового
обеспечения Министерства социального развития и
труда Камчатского края

начальник отдела социального обслуживания и
опеки Министерства социального развития и труда
Камчатского края

7 сентября 2016 года

И.Э. Койрович

А.В. Дементьева

Н.В. Бурмистрова

начальник отдела социальной поддержки населения
Министерства социального развития и труда
Камчатского края, секретарь коллегии

начальник отдела трудовых отношений
Министерства социального развития и труда
Камчатского края

руководитель государственной инспекции труда в
Камчатском крае

руководитель Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю

управляющий отделением Пенсионного фонда РФ
ГУ по Камчатскому краю

председатель Камчатской краевой общественной
организации Всероссийского общества инвалидов

начальник отдела социального обслуживания и
подведомственных учреждений Министерства
социального развития и труда Камчатского края

директор КГКУ «Камчатский центр по выплате
государственных и социальных пособий»

Е.С. Головина

И.В. Кандаурова

Д.А. Колгин

ЛД. Крапивина

Т.В. Мелехина

А.Н. Пирогов

Я.К. Сапегина

А.С. Фёдорова

I. Об организации независимой оценки качества услуг

(Бурмистрова Н.В.)

1. Информацию Бурмистровой Н.В. «Об организации независимой
оценки качества услуг» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края:

2.2. Совместно с подведомственными организациями продолжить работу
по устранению недостатков, выявленных в ходе проверки качества
предоставления услуг в 2015 году

срок-до 01.12.2016

2.3. Принять меры по исполнению государственного контракта на
проведение независимой оценки качества услуг в 2016 году

срок- до 25.12.2016

П. О совершенствовании мер социальной поддержки в Камчатском крае

(Головина Е.С.)

1. Информацию Головиной Е.С. «О совершенствовании мер социальной
поддержки в Камчатском крае» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края:

2.1. Продолжить работу по реализации законодательства Российской
Федерации и Камчатского края, направленного на социальную поддержку
населения.

2.2. Не допускать снижения достигнутого ранее уровня предоставления
мер социальной поддержки населению Камчатского края.

2.3. Продолжить работу по совершенствованию системы социальной
поддержки граждан, проживающих в Камчатском крае, в том числе
направленную на снижение числа малоимущих граждан в Камчатском крае,
улучшение демографической ситуации в крае.

2.4. Продолжить работу по совершенствованию технического и
программного обеспечения системы социальной поддержки населения,
внедрению межведомственного взаимодействия между органами
государственной власти, предоставляющими государственные услуги, и

2

созданию условии для предоставления гражданам государственных услуг в
электронном виде.

2.5. Продолжить работу по изучению успешного опыта реализации мер
социальной поддержки в субъектах Российской Федерации.

III. Разное

(Койрович И.Э.)

1. Членам коллегии направить предложения по включению в план
работы коллегии Министерства социального развития и труда Камчатского
края, рассмотрение которых будет запланировано в 2017 году

срок- до 01.11.2016

Председатель коллегии ^ ^_г^ И.Э. Койрович

Секретарь коллегии &^*^ '— А.В. Дементьева